
Na grudniowej sesji powiatowi radni uchwalili budżet na 2025 rok. Wartość zaplanowanych w nim wydatków wynosi ponad 227,3 mln złotych,  
czyli o ponad 10,5 mln zł więcej niż w pierwotnym budżecie na rok poprzedni. Plan budżetu powstał w oparciu o nowe zasady finansowania samorządów.

Rekordowy budżet na nowych zasadach
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Rada Powiatu uchwaliła budżet  
na 2025 rok. Plan dochodów i wydatków  
jest mądrze i racjonalnie skonstruowany.  
Jest to budżet kontynuacji. Zamierzamy  
dokończyć rozpoczęte w poprzedniej  
kadencji, dobre dla powiatu  
przedsięwzięcia, tak by w następnych  
latach mieć otwarte przedpole  
do nowych wyzwań. 

Konrad Michalski 
wicestarosta legionowski

Rok 2025 będzie pierwszym rokiem 
budżetowym, w którym Powiat Le-
gionowski otrzyma dochody na-

liczone zgodnie z nowym systemem 
finansowania jednostek samorządu te-
rytorialnego. Najważniejsze zmiany do-
tyczą sposobu naliczania dla jednostek 
samorządu terytorialnego dochodów 
z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT. 
Zmiany te wpłynęły na wzrost docho-
dów powiatu z tych źródeł. Jednocześnie 
zgodnie z nowym systemem finansowa-
nia Powiat Legionowski nie otrzyma do-
chodów z tytułu subwencji ogólnej, a co-
rocznie dokonywana wpłata z wydatków 
powiatu na tzw. janosikowe została za-
stąpiona nowym mechanizmem – ko-
rektą z tytułu zamożności, która obni-
ży dochody z tytułu udziału w podatku 
PIT w 2025 r.

Główne założenia dotyczące tegorocz-
nego budżetu obejmują zapewnienie re-
alizacji usług na rzecz mieszkańców 

Edukacja i oświata oraz inwestycje zajmują priorytetowe pozycje w tegorocznym budżecie powiatu. Radni podjęli uchwałę 
budżetową bez głosów przeciwnych 

9,5 mln zł, a na te związane z kulturą 
i ochroną dziedzictwa narodowego zare-
zerwowano ponad 7,9 mln złotych.

Na wydatki majątkowe, w tym inwesty-
cje drogowe i kubaturowe, w 2025 roku 
zaplanowano ok. 51,3 mln zł, przy czym 
38% tych środków pochodzić będzie ze 
źródeł zewnętrznych. Strategicznym ob-
szarem dla rozwoju powiatu jest popra-
wa bezpieczeństwa i komfortu zarówno 
podróżnych korzystających z ruchu dro-
gowego, jak i mieszkańców powiatu, pod-
noszenie parametrów technicznych po-
wiatowej sieci drogowej oraz budowanie 
spójnego, zintegrowanego systemu komu-
nikacyjnego. Na realizację tylko inwesty-
cji drogowych zaplanowano kwotę około  
23,9 mln zł. Z kolei na realizację 

inwestycji kubaturowych przewi-
dziano ponad 18,2 mln zł i są to wy-
datki głównie związane z kontynu-
acją rozbudowy budynku Starostwa 
Powiatowego w Legionowie i  po-
wstaniem Centrum Usług Społecz-
nych, a także rozpoczęciem budowy  
I etapu nowej siedziby Powiatowej In-
stytucji Kultury – na ten cel zarezerwo-
wano ponad 5 mln zł. Więcej na temat 
planów inwestycyjnych Powiatu Legio-
nowskiego w 2025 r. można przeczytać 
na str. 3.

Na posiedzeniu radni podjęli także 
uchwałę w sprawie przyjęcia Wielolet-
niej Prognozy Finansowej dla Powiatu 
Legionowskiego na lata 2025–2035.

KALINA BABECKA 

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu

Tegoroczny plan budżetu stanowi solidny fundament dla rozwoju naszego po-
wiatu. Jest to budżet ambitny, a zarazem odpowiedzialny, uwzględniający klu-
czowe obszary działalności powiatu. Jest nie tylko zgodny z naszą strategią roz-
woju, ale również odpowiada na rzeczywiste potrzeby społeczności lokalnej. 
Został skonstruowany tak, aby zapewnić bezpieczeństwo finansowe i w pełni 
zabezpieczyć bieżące potrzeby wynikające z realizacji ustawowych zadań po-
wiatu. Cieszę się, że mimo różnic, jakie wyniknęły podczas debaty nad budże-
tem, nie było głosów przeciwnych tej uchwale. To budżet, który łączy – zakłada 
kontynuację inwestycji zapoczątkowanych w poprzedniej kadencji i realizację 
nowych, zaproponowanych przez Zarząd Powiatu. Dziękuję radnym za mery-
toryczną współpracę oraz wszystkim, którzy wnieśli swój wkład w opracowa-
nie tego dokumentu.

Rada Seniorów Powiatu Legio-
nowskiego została utworzona, 
aby jeszcze skuteczniej realizo-

wać zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie polityki 
senioralnej. Stanowi wyjście naprze-
ciw mieszkańcom, stwarza warun-
ki dla aktywnego i realnego uczest-
nictwa osób starszych w sprawach 
ich dotyczących przez umożliwienie 
wyrażenia swoich opinii, wniosków i su-
gestii. W skład Rady Seniorów weszło  
13 członków – Danuta Urszula An-
drzejewska, Roman Biskupski, Gra-
żyna Chojnowska, Elżbieta Frącko-
wiak, Stanisław Kraszewski, Janina 
Kowalska, Zbigniew Lipiński, Edwin 
Piekart, Grażyna Urszula Pieniążek, 

Rada Seniorów rozpoczęła prace
Sprawy organizacyjne zdominowały inauguracyjne posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego, 
której członkowie po raz pierwszy obradowali 24 stycznia w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Legionowie. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak.

 

Marcin Fabisiak
członek Zarządu Powiatu
Rada Seniorów to nie tylko odpowiedź na rosnącą liczbę seniorów w struk-
turze demograficznej naszego powiatu, ale przede wszystkim platforma 
dialogu oraz krok w kierunku lepszego zrozumienia i reprezentacji potrzeb 
osób starszych. Jej celem jest zadbanie o interesy seniorów na naszym tere-
nie, a także podejmowanie inicjatyw, które poprawią jakość ich życia, będą 
promować aktywność, profilaktykę zdrowotną oraz wspieranie solidarno-
ści międzypokoleniowej. Członkom Rady Seniorów serdecznie gratuluję 
i życzę owocnej pracy oraz wielu sukcesów w realizacji tej ważnej misji.

powiatu na dotychczasowym poziomie, 
zarządzanie finansami Powiatu z zacho-
waniem wskaźników finansowych na po-
ziomie bezpiecznym i pozwalającym na 
zachowanie płynności finansowej, reali-
zację w pierwszej kolejności inwestycji 
rozpoczętych, w tym zadań, na które Po-
wiat otrzyma dofinansowanie zewnętrz-
ne, oraz realizację kluczowych, niezbęd-
nych inwestycji drogowych na terenie 
gmin powiatu legionowskiego.

Wydatki na oświatę i edukację opiewa-
ją na kwotę niemal 76 mln zł, na rodzinę, 
pomoc i politykę społeczną zaplanowa-
no ok. 35,3 mln zł, a na ochronę zdrowia 
niemal 1,4 mln zł. Na transport i łączność 
przewidziano ponad 35,3 mln zł, wydat-
ki z zakresu bezpieczeństwa publiczne-
go i ochrony przeciwpożarowej to niemal  

Elżbieta Daniela Lutomierska-Ru-
sek, Grażyna Jadwiga Sendek, An-
drzej Stromecki, Alicja Turska.  

Na pierwszym posiedzeniu radni ze swo-
jego grona wybrali przewodniczącą –  
Danutę Andrzejewską, wiceprzewodni-
czącego – Andrzeja Stromeckiego oraz 
sekretarz – Elżbietę Frąckowiak. Ponad-
to rozmawiali o działaniach na najbliższą 
przyszłość. 

Kadencja Rady Seniorów Powiatu Le-
gionowskiego pokrywa się z kadencją 
Rady Powiatu w Legionowie i potrwa do 
2029 r.  KB
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Znamy już laureatów 8. edycji konkursu „Odpowiedzialni Społecznie”.  
Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce podczas styczniowej sesji Rady Powiatu.

Odpowiedzialni Społecznie 2024

K onkurs to wspólna inicjatywa Sta-
rosty Legionowskiego oraz Po-
wiatowego Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie. W kategorii 
Przedsiębiorca Odpowiedzialny Spo-
łecznie nagrodzono firmę Dorian DKL  
sp. z o.o. W tej kategorii wyróżnienie 
przyznano Firmie Motoryzacyjnej Jaro-
sław Kalinowski. W kategorii Instytu-
cja Odpowiedzialna Społecznie zwycię-
żył Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr 
Urszulanek Niepokalanej Maryi Pan-
ny z Gandino. W tej kategorii wyróżnie-
nia otrzymali Koło Gospodyń Wiejskich 
Skubianka oraz Fundacja eBiznes Club. 
Pracownikiem Odpowiedzialnym Spo-
łecznie została Izabela Lis z Hotel Narvil  
sp. z o.o., a Osobowościami Odpo-
wiedzialnymi Społecznie wybra-
no Jolantę Urbańską – nauczycielkę 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Miko-
łaja Kopernika w Legionowie, Wal-
demara Pakułę – instruktora w Sek-
cji Modelarstwa Lotniczego „Ważka 

Jeszcze lepsza komunikacja
Nowy rok przyniósł istotne zmiany w funkcjonowaniu bezpłatnej 
komunikacji Powiatu Legionowskiego, obejmującej linie nr 7P, 8P, 
9P oraz 10P. 

Powiat od lat konsekwentnie roz-
wija publiczny transport zbio-
rowy, stawiając na jego do-

stępność i dostosowanie do potrzeb 
mieszkańców. Cztery bezpłatne linie 
obsługują tereny wszystkich gmin, 
a wprowadzone w 2025 roku mody-
fikacje tras i rozkładów stanowią ko-
lejny krok w budowie nowoczesne-
go i przyjaznego systemu transportu.

Od 2 stycznia trasa linii nr 9P zosta-
ła wydłużona, dzięki czemu Dąbrowa 
Chotomowska znalazła się na mapie 
transportu powiatowego, a jej miesz-
kańcy zyskali dostęp do bezpłatnej ko-
munikacji. Kolejna zmiana dotyczy linii 
nr 10P, której trasa również została roz-
szerzona, obejmując kluczowe miejsca, 

takie jak Osiedle Piaski, szpital w Legio-
nowie oraz Centrum Komunikacyjne 
w Legionowie. 

Dzięki wprowadzonym zmianom 
łatwiej i wygodniej dotrzeć można bę-
dzie do placówek edukacyjnych, opie-
ki zdrowotnej czy głównych węzłów ko-
munikacyjnych. 

Aktualne trasy i rozkłady wszyst-
kich linii oraz szczegółowe informacje 
na temat zmian i nowych możliwości 
podróżowania dostępne są na stronie 
www.powiat-legionowski.pl w zakład-
ce Bezpłatne linie powiatowe. 

AMZ

wieści z powiatu

Smogorzewskiego i przewodniczącego 
Rady Powiatu Tomasza Talarskiego oraz 
dyrektor PCIS Doroty Wróbel-Góreckiej. 

Kolejne firmy, instytucje i osoby znalazły się w zaszczytnym gronie Odpowiedzialnych Społecznie na terenie powiatu 
legionowskiego

Roman Smogorzewski 
starosta legionowski

Odpowiedzialni Społecznie to nie tylko przedsięwzięcie wyróżniające wspiera-
jących ideę społecznej odpowiedzialności w biznesowej i pozabiznesowej dzia-
łalności. To także inicjatywa przyczyniająca się do budowy społeczności lokalnej 
w oparciu o empatię, troskę i uważność na potrzeby drugiego człowieka. Ple-
biscyt pokazuje, że odpowiedzialność społeczna to nie tylko hasło, ale przede 
wszystkim konkretne działania, które zmieniają życie ludzi na lepsze. Konkurs 
pozwala docenić pracę tych, którzy często działają w cieniu, ale ich wysiłek ma 
ogromne znaczenie dla naszego wspólnego dobra. Serdecznie gratuluję lau-
reatom i wyróżnionym. Są dla nas wszystkich inspiracją, dając dowody na to,  
że dzięki współpracy i chęci pomocy możemy osiągać wielkie rzeczy i mieć re-
alny wpływ na otaczającą nas rzeczywistość.

 
Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Rozwoju 
Nowy rok przyniósł dobre zmiany dla mieszkańców. Dzięki decyzji Zarzą-
du i Rady Powiatu w Legionowie bezpłatne linie komunikacyjne powiatu zo-
stały skierowane na nowe obszary. Dla mnie, mieszkańca gminy Jabłonna, 
istotne było skierowanie linii 9P m.in. do Chotomowa Północnego i Dąbrowy 
Chotomowskiej, o co zabiegałem i wnioskowałem. Dzięki zmianom miesz-
kańcy zyskali nowe możliwości komunikacyjne, zwiększając swoją mobil-
ność. To samo dotyczy pozostałych linii, w których wprowadziliśmy zmiany.

Wieliszew” oraz Kazimierza Kurnickiego –  
prezesa zarządu przedsiębiorstwa  
budowlanego Terbet sp. z o.o. 

Laureaci statuetki i dyplomy odebra-
li z rąk starosty legionowskiego Romana 

– Grono „Odpowiedzialnych Społecznie” 
powiatu legionowskiego powiększyło się 
o kolejne osoby, podmioty i instytucje.  
To wielka radość, że możemy wyróżniać 
i pokazywać dobre praktyki naszych firm 
i organizacji, które w swojej codziennej 
działalności kierują się tą szlachetną ideą 
– mówi Dorota Wróbel-Górecka, dyrek-
tor PCIS.

Konkurs jest adresowany do praco-
dawców, firm i instytucji prowadzą-
cych działalność na terenie powiatu le-
gionowskiego, którzy w swojej pracy 

kierują się ideą społecznej odpowie-
dzialności biznesu, uwzględniają inte-
resy społeczne, dobro środowiska, bu-
dują relacje ze swoimi pracownikami 
oraz z lokalną społecznością, a także do 
osób, które w swojej pracy nadają odpo-
wiedzialności społecznej priorytet. Je-
go celem jest zwiększenie świadomo-
ści na temat biznesu odpowiedzialnego 
społecznie, a tytuł przyznawany jest 
firmom, instytucjom oraz ich pracowni-
kom, którzy swoją postawą do tego się 
przyczyniają.

KALINA BABECKA

Maraton stał się platformą wymiany doświadczeń, zdobywania nowej wiedzy i budowania relacji w środowisku NGO. 
Uczestnicy dowiedzieli się, jak skutecznie pozyskiwać fundusze będące cennym wsparciem dla realizacji ich działań

Za nami I Powiatowy Maraton Pisania Wniosków 
o Dofinansowania dla Organizacji Pozarządowych,  
który odbył się 18 stycznia 2025 r. w Gminnym  
Centrum Kultury w Jabłonnie.

Pierwszy taki maraton

Karol Urbaniak    
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Początek roku to czas, w którym samorządy organizują konkursy ofert na re-
alizację zadań publicznych dla organizacji pozarządowych. Na jakich zasadach 
organizacje społeczne mogą otrzymać granty od władz lokalnych i regional-
nych? Bez wątpienia uczestnicy „I Powiatowego Maratonu Pisania Wniosków 
o dofinansowanie na 2025 rok dla Organizacji Pozarządowych’’ poznali od-
powiedź na to pytanie. Cieszę się, że jako pomysłodawca i organizator wyda-
rzenia mogłem odpowiedzieć na potrzeby powiatowych organizacji. Mara-
ton został odebrany jako kompleksowe wydarzenie poświęcone wymianie 
doświadczeń i dobrych praktyk między organizacjami pozarządowymi, zdo-
byciu wiedzy na temat promocji działań prospołecznych, pozyskania fundu-
szy i współpracy z instytucjami publicznymi. Do zobaczenia na warsztatach! 

Wydarzenie, zorganizowane pod 
honorowym patronatem staro-
sty legionowskiego, zgromadzi-

ło przedstawicieli organizacji pozarzą-
dowych, ekspertów i samorządowców. 
W programie znalazły się kluczowe pa-
nele tematyczne. Omówiono założenia 
Programu Współpracy Powiatu Legio-
nowskiego z organizacjami pozarządo-
wymi na 2025 rok, a przedstawiciele  
z Mazowieckiego Centrum Polityki 

Społecznej oraz Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego 
przedstawili zasady tzw. otwartych kon-
kursów ofert. Wartościowym punktem 
programu spotkania okazała się również 
prezentacja aplikacji 2do2 – wspierają-
cej organizacje pozarządowe w monito-
rowaniu, rozliczaniu i raportowaniu pro-
jektów. Nie zabrakło także praktycznych 
warsztatów, w tym na temat pisania ofert 
i skutecznych strategii przygotowywania 

wniosków. Uczestnicy mieli również 
możliwość indywidualnych konsultacji 
z ekspertami ds. rozliczeń księgowych 
i projektowych.

Warto podkreślić, że inicjatywa ta 
nie tylko wzbogaciła kompetencje lokal-
nych liderów, ale także wzmocniła wię-
zi między przedstawicielami trzeciego 
sektora – organizacji pozarządowych, 
wspierając rozwój społeczeństwa oby-
watelskiego w regionie.  AMZ
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Projekty nowych i realizacja już zaplanowanych inwestycji to zadania, których Powiat Legionowski 
podejmie się w tym roku.

Rok dla inwestycji

Prace przy budowie Centrum Usług Społecznych przebiegają zgodnie z harmonogramem. Do końca lutego zakończone 
zostaną roboty przy wykonaniu stropu na I piętrze 

Zapowiada się intensywny rok pod 
względem realizacji kluczowych 
przedsięwzięć. W budżecie zapla-

nowano ponad 42 mln złotych na wy-
datki inwestycyjne. Główne projekty 
dotyczą modernizacji infrastruktury 
drogowej, poprawy bezpieczeństwa, in-
westycji w edukację oraz rozwoju insty-
tucji społecznych.

Kontynuacja inwestycji 
długoterminowych

Od marca 2024 r. trwa rozbudowa dro-
gi powiatowej nr 1820W (etap 2) na te-
renie gmin Jabłonna i Wieliszew. Zakoń-
czenie robót planowane jest na  koniec 
grudnia 2025 r. Prace przebiegają na  
ok. 4-kilometrowym odcinku  od wiaduk-
tu w Chotomowie do skrzyżowania z dro-
gą wojewódzką nr 631. W ramach inwe-
stycji wymieniona zostanie konstrukcja 
i nawierzchnia drogi, wybudowane zo-
staną nowe zjazdy, ciąg pieszo-rowerowy 
oraz chodnik. Droga zyska także nowe 

Od ubiegłego roku trwa również 
rozbudowa Starostwa Powiatowego 
w Legionowie. W efekcie tej inwesty-
cji ma powstać nowoczesne Centrum 
Usług Społecznych, które w jednej lo-
kalizacji skupi wszystkie powiato-
we instytucje i jednostki administra-
cyjne. Całkowity koszt zadania to  

elementów chodników, zatok autobuso-
wych, budowa kanału technologicznego, 
budowa oświetlenia ulicznego, przebu-
dowa sieci elektroenergetycznej, ozna-
kowanie pionowe oraz poziome grubo-
warstwowe. Przypomnijmy, w kwietniu 
2023 r. do użytku oddany został ponad 
trzykilometrowy fragment od drogi wo-
jewódzkiej nr 632 do drogi wojewódzkiej  
nr 622, na odcinku Zabłocie – Stanisła-
wowo.

Kolejnym istotnym przedsięwzię-
ciem jest modernizacja drogi nr 1812W 
w Dąbkowiźnie, w gminie Nieporęt, od 
drogi powiatowej nr 4303W do Dąbko-
wizny. Zaplanowano wykonanie jezdni 
o nawierzchni bitumicznej, co zwiększy 
komfort i bezpieczeństwo uczestników 
ruchu.

Przebudowa skrzyżowania
Planując poprawę płynności ruchu 

i bezpieczeństwa, przebudowane zo-
stanie skrzyżowanie drogi powiatowej  
nr 1819W (ul. Jagiellońska) z drogą gmin-
ną (Al. 3 Maja) w Legionowie. W tym miej-
scu zostanie wybudowana sygnalizacja 
świetlna. Obecnie trwają prace związane 
z przygotowaniem dokumentacji.

Odwodnienia
Priorytetowe projekty obejmują od-

wodnienie dróg powiatowych nr 1822W 
(ul. Niepodległości) w Wieliszewie oraz 
nr 1818W (ul. Kościelna) w Łajskach. 
Celem tych działań jest zwiększenie 

Jacek Drozdowski   
radny Rady Powiatu

Powiat Legionowski konsekwentnie realizuje ambitne plany inwestycyjne, sku-
piając się na podnoszeniu standardów infrastruktury drogowej i jakości usług 
publicznych. Rozbudowa Starostwa Powiatowego to obecnie nasz flagowy pro-
jekt, ale znaczące środki przeznaczamy także na poprawę warunków w szkołach 
oraz Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. Inwestujemy również w rozwój  
Powiatowej Instytucji Kultury, realizując przedsięwzięcie związane z budową  
nowej siedziby dla tej jednostki, aby jeszcze lepiej służyła mieszkańcom.

Andrzej Olechowski  
radny Rady Powiatu

Pomimo zmiany w systemie finansowania samorządów oraz zmian personal-
nych, w powiecie kontynuowana będzie realizacja dużych, wieloletnich pro-
jektów kubaturowych oraz drogowych. W 2025 r. planowane jest rozpoczęcie 
nowych inwestycji drogowych w gminach Serock i Nieporęt, jak również budo-
wa kilku nowych bezpiecznych przejść dla pieszych. W planie inwestycyjnym 
uwzględniono także placówki oświatowe, kulturalne i inne. Budżet inwestycji 
zawiera także m.in. elementy prorozwojowe, jak np. projekt budowy połączenia 
kolejowego w kierunku Serocka.

oświetlenie. Powstaną również wyniesio-
ne skrzyżowania i doświetlone przejścia 
dla pieszych. Całkowity koszt zadania to 
28 266 524,17 zł, w tym dofinansowa-
nia: z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 22 613219,34 zł oraz ze 
środków Samorządu Województwa ma-
zowieckiego w kwocie 3 391 982,00 zł.

ławowie Drugim i Woli Aleksandra. Pro-
jekty będą realizowane kompleksowo, od 
przygotowania dokumentacji po nadzór 
i roboty budowlane. W wybranych miej-
scach zaplanowano do realizacji wynie-
sione przejścia dla pieszych, pojawią się 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, oznakowanie poziome w techno-
logii grubowarstwowej oraz doświetlenie 
w technologii LED.

Inwestycje dla edukacji, kultury  
i seniorów

Dużą wagę przywiązano do moderni-
zacji placówek oświatowych. W Liceum 
Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej 
w Legionowie wyremontowane zostaną 
schody zewnętrzne oraz zmodernizo-
wane systemy wentylacji mechanicznej 
i klimatyzacji. Zaplanowano również 
wymianę oświetlenia. Energooszczędne 
oświetlenie pojawi się również w Powia-
towym Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych im. W. Wolskiego w Serocku. W Li-
ceum Ogólnokształcącym im. S. Lema 
w Stanisławowie Pierwszym powstanie 
osłona zabezpieczająca przed hałasem. 

Z myślą o poprawie komfortu i bezpie-
czeństwa mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej „Kombatant” w Legionowie 
zaplanowano wymianę dźwigów osobo-
wych.

Budowa nowej siedziby dla Powiato-
wej Instytucji Kultury w Legionowie roz-
pocznie się realizacją pierwszego etapu, 
czyli budową skrzydła z biblioteką. Nowy 
obiekt zostanie zlokalizowany na działce 

Planowana przebudowa drogi powiatowej nr 1801W to kolejny etap prac na tej 
drodze

trwałości infrastruktury drogowej i po-
prawa warunków eksploatacyjnych.

Bezpieczne przejścia dla pieszych
Dla poprawy bezpieczeństwa pie-

szych, szczególnie w rejonach placówek 
edukacyjnych, zaplanowano przebudo-
wę przejść dla pieszych. Prace obejmą 
m.in. drogę nr 1818W w pobliżu Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Legionowie oraz 
drogę nr 1817W – ul. Klonowa, na gra-
nicy gmin Jabłonna i Wieliszew. Plano-
wana jest również modernizacja czte-
rech przejść wzdłuż drogi nr 1810W na  
ul. Wolskiej i ul. Akacjowej w Stanis- 

Projektowane rozwiązania zwiększą przepustowość oraz bezpieczeństwo na 
ruchliwym i kolizyjnym skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Alei 3 Maja w Legionowie

u zbiegu ulic Warszawskiej, Sobieskie-
go, Norwida i Wysockiego. Przypomnij-
my, na początku 2022 r. wyłoniony zo-
stał zwycięzca konkursu na opracowanie 
koncepcji architektoniczno-budowlanej. 
Natomiast we wrześniu 2022 r. podpisa-
no umowę z autorką zwycięskiej koncep-
cji architekt Kariną Jędrak-Kościeszą na 
wykonanie pełnej dokumentacji projek-
towej dla tego przedsięwzięcia. 29 marca 
2024 r. wydano pozwolenie na budowę.

AMZ

23 900 000,00 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych w kwo-
cie 15 900 000,00 zł.

Inwestycje drogowe
Najważniejsze zadania w zakresie 

infrastruktury drogowej zaplanowa-
ne na najbliższy rok to m.in. rozbudo-
wa drogi nr 1801W na prawie 2-kilome-
trowym odcinku od drogi wojewódzkiej  
nr 632 do Stanisławowa w gminie Se-
rock. W ramach tej inwestycji oprócz wy-
miany nawierzchni wykonane zostaną 
odwodnienia w postaci wpustów ulicz-
nych ze zrzutem do drenaży oraz skrzy-
nek rozsączających, budowa zjazdów, 



4 Kurier społeczność

Kotpresso, Panna Kotta i Tyraj Kiciu!
Tytuł nowego filmu? Nowości w młodzieżowym slangu? Nic podobnego! To zabawne nazwy 
napojów i deserów, jakich można skosztować w Kociej Kawiarni w Legionowie. Nowe, wyjątkowe 
miejsce na gastronomicznej mapie powiatu legionowskiego zaprasza na słodkie specjały 
w towarzystwie uroczych kotów. Kawiarnia mieści się przy ul. Batorego 10 w Legionowie,  
a wejście do niej znajduje się od strony rynku.

Koci rezydent Greg czuwa: ma baczenie nie tylko na wnętrze, ale też na to,  
co za oknem

Obchody Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego dostarczają uczestnikom 
niezapomnianych wrażeń. W tym roku zapewne będzie podobnie. Na zdjęciu uczestnicy ubiegłorocznego pleneru 
fotograficznego

Przed nami kolejny rok wypełniony wydarzeniami w ramach XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. To czas dla twórców z niepełnosprawnościami,  
ich rodzin, opiekunów i sympatyków, którym bliska jest idea zapobiegania wykluczeniu społecznemu 
osób z niepełnosprawnościami.

Startują Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami

K ocia Kawiarnia to nie tylko prze-
strzeń, w której można napić się 
aromatycznej kawy lub herbaty, ale 

także miejsce spotkań z kotami. Wśród 
nich są zarówno stali rezydenci, jak i koty 
poszukujące nowych domów, które moż-
na adoptować. Prowadzące kawiarnię Le-
gionowskie Stowarzyszenie Rodzin Dzie-
ci ze Spektrum Autyzmu oraz ADHD 
„ASY” nawiązało współpracę ze Stowa-
rzyszeniem Koci Zakątek, które zajmu-
je się w tym tandemie kocimi adopcjami.

Kawiarnia jest dostępna od wtorku 
do niedzieli, dla młodzieży od 12. ro-
ku życia oraz dorosłych. Dla młodszych 
dzieci wyznaczone są specjalne godzi-
ny – w niedziele od 10.00 do 13.00 oraz 
w środy od 15.00 do 19.00. W tych dniach 
obecny jest felinoterapeuta, który dba 

o bezpieczeństwo oraz dobrą atmosfe-
rę dla dzieci i zwierząt. Warto też śledzić 
profil Kocia Kawiarnia Legionowo w me-
diach społecznościowych, gdyż tam znaj-
dziecie wszelkie aktualności dotyczące 
działalności tego miejsca. Z uwagi na je-
go charakter i dobrostan zwierzaków,  
wprowadzono przerwy techniczne,  
tzw. Kocie Sjesty: wtorek – piątek od 
14.00 do 15.00, sobota i niedziela od 
13.00 do 14.00.

To wyjątkowe miejsce jest również 
pierwszym przedsiębiorstwem ekono-
mii społecznej w Legionowie prowadzo-
nym przez organizację pozarządową. 
Stowarzyszenie „ASY” dochód z kawiar-
ni przeznaczy na swoją działalność sta-
tutową, której celem jest udzielanie po-
mocy dzieciom i młodzieży ze spektrum 

autyzmu oraz ADHD, a także ich rodzi-
nom, w prawidłowym funkcjonowaniu 
społecznym oraz tworzeniu warunków 
do ich wszechstronnego rozwoju. Dzia-
łalność Stowarzyszenia obejmuje rów-
nież ochronę i promocję zdrowia. Warto 
dodać, że w ramach przedsięwzięcia po-
wstały trzy nowe miejsca pracy. 

Kocia Kawiarnia jest czynna od wtor-
ku do niedzieli: w dni powszednie od 
11.00 do 19.00, a w soboty i niedziele od 
10.00 do 19.00. W poniedziałki lokal jest 
wykorzystywany od statutowej działalno-
ści stowarzyszenia, m.in. do prowadzenia 
grup wsparcia. To miejsce, które warto 
odwiedzić, nie tylko ze względu na nie-
powtarzalny klimat, ale także by wspie-
rać lokalne inicjatywy społeczne. 

JOANNA KAJDANOWICZ

Jak co roku organizatorzy doło-
żą wszelkich starań, aby kolejna 
edycja była pełna atrakcji, w tym 

wydarzeń kulturalnych, sportowych 
i edukacyjnych. Uroczysta inaugura-
cja XIV Dni Osób z Niepełnosprawno-
ściami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego odbędzie się 6 mar-
ca w sali widowiskowej legionowskie-
go ratusza. Na początek zapraszamy 
do udziału w konkursach literackim, 
plastycznym oraz form scenicznych 
i medialnych. Do 10 lutego przyjmo-
wane są także zgłoszenia kandyda-
tów do orderu „Przyjaciel Osób z Nie-
pełnosprawnościami”. Odznaczenie 
to nadawane jest corocznie za pomoc 
osobom z niepełnosprawnościami 
i ich rodzinom w życiu codziennym 
oraz dobrowolne wspieranie orga-
nizacji zajmujących się niesieniem 
pomocy osobom z niepełnospraw-
nościami. Szczegółowe informacje 

 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członkini Zarządu Powiatu

Tegoroczny kalendarz Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legiono-
wo i Powiatu Legionowskiego tradycyjnie jest wypełniony po brzegi. Znala-
zły się w nim między innymi konkursy, wystawy, plenery malarski i fotogra-
ficzny, paraolimpiada czy warsztaty kulinarne. Wszystko to, aby przybliżyć 
nam świat osób o szczególnych potrzebach, a im samym zapewnić udział 
w życiu społecznym i możliwość zaprezentowania swoich talentów. To nie-
zwykle cenna i wartościowa inicjatywa, która każdego roku integruje nas 
wokół idei wspierania i zrozumienia osób z niepełnosprawnościami.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu legionowskiego 
odbywa się według kolejności zgłoszeń po umówieniu terminu 
wizyty. Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie w Starostwie 
Powiatowym w Legionowie pod numerem telefonu  
789 446 860 w godz. 8-16 lub za pośrednictwem strony 
internetowej www.darmowapomocprawna.ms.gov.pl.

Pomoc prawna w 2025 r.

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY  
PRAWNEJ W POWIECIE 
LEGIONOWSKIM PROWADZONE PRZEZ 
ADWOKATÓW I RADCÓW PRAWNYCH:
Starostwo Powiatowe w Legionowie   
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11  
pon.- pt. 16.00-20.00

Urząd Miasta Legionowo – wejście 
z zewnątrz przy wjeździe na parking 
Urzędu 
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41
pon.- pt. 16.00-20.00

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE 
LEGIONOWSKIM W 2025 R. 
PROWADZONE PRZEZ FUNDACJĘ 
ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
OBYWATELSKIEJ EXPERTO  
PRO BONO:
Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Jabłonnie
ul. Modlińska 102  
wt. 10.00-14.00  
czw. 12.00-16.00

Urząd Miasta i Gminy Serock – 
parter
Serock, ul. Rynek 21 
pon. 08.00-12.00  
śr. 08.00-12.00  
pt. 12.00-16.00

PUNKTY NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO  
W POWIECIE LEGIONOWSKIM 
W 2025 R. PROWADZONE 
PRZEZ FUNDACJĘ ROZWOJU 
ŚWIADOMOŚCI OBYWATELSKIEJ 
EXPERTO PRO BONO:
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie
ul. Modlińska 23A  
pon. 9.00-13.00  
wt. 8.00-12.00  
śr. 11.30-15.30

Urząd Gminy Nieporęt – pokój nr 1  
na parterze
Pl. Wolności 1  
czw. 12.00-16.00  
pt. 9.00-13.00

PUNKT NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE LEGIONOWSKIM 
W 2025 R. ZE SPECJALIZACJĄ 
NIEODPŁATNEJ MEDIACJI 
PROWADZONY PRZEZ FUNDACJĘ 
ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
OBYWATELSKIEJ EXPERTO  
PRO BONO:
Starostwo Powiatowe w Legionowie  
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11  
pon.- pt. 12.00-16.00

Spotkania z mediatorem, po 
zgłoszeniu zapotrzebowania, 
zastępować będą dyżur nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego. 
W przypadku braku zapotrzebowania 
na nieodpłatną mediację, w punkcie 
odbywa się dyżur nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego.
Osobom ze znaczną 
niepełnosprawnością ruchową, 
które nie mogą stawić się 
w punkcie osobiście, oraz osobom 
doświadczającym trudności 
w komunikowaniu się, o których 
mowa w ustawie z dnia  
19 sierpnia 2011 r. o języku migowym 
i innych środkach komunikowania się, 
porada prawna może być udzielona 
poza punktem albo za pośrednictwem 
środków porozumiewania się na 
odległość.

o konkursach, regulaminy oraz kar-
ty zgłoszeń znajdują się na stronie 
www.powiat-legionowski.pl w za-
kładce: Dla mieszkańców > Dni osób 
z niepełnosprawnościami > XIV Dni 
osób z Niepełnosprawnościami.
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Krwiodawstwo na galowo
Uroczysta gala Centrum Edukacji Legionu w powiecie legionowskim odbyła się 28 stycznia 
w legionowskiej Scenie po Sąsiedzku i była okazją do zaprezentowania działalności 
edukacyjnej jej organizatora – Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Legion  
oraz wyróżnienia osób i instytucji wspierających ideę honorowego dawstwa krwi.

Z bezpłatnych badań i akcji profilaktycznych w ramach ubiegłorocznej edycji programów zdrowotnych 
skorzystało 1709 mieszkańców. Na ten cel Powiat Legionowski przeznaczył ze środków własnych  
blisko 162 tys. zł. Czas na podsumowanie.

Badaliśmy dla zdrowia

Z programu wczesnego wykrywania 
nowotworów jelita grubego, skiero-
wanej do osób wieku 50-75 lat nie-

zależnie od wywiadu rodzinnego oraz 
25-49 lat z obciążonym wywiadem ro-
dzinnym, skorzystało 93 mieszkańców, 
u 79 wykonano kolonoskopię w znieczu-
leniu ogólnym z możliwością pobrania 
wycinków do badań histopatologicznych. 
32 badania dały wynik nieprawidłowy, 
z czego w jednym przypadku pacjenta 
skierowano do dalszej diagnostyki.

W ramach programu profilaktyki 
i wczesnego wykrywania nowotworów 
gruczołu krokowego, dedykowanego pa-
nom w wieku 55-69 lat, u 14 pacjentów 

przeprowadzono konsultacje lekarskie 
wraz z badaniem per rectum oraz ozna-
czono z krwi marker raka prostaty – PSA, 
który w 3 przypadkach dał wynik dodatni. 
Dodatkowo zorganizowano także warsz-
taty edukacyjne, w których uczestniczy-
ło 85 osób.

Dużym powodzeniem wśród mieszka-
nek powiatu cieszył się program profilak-
tyki i wczesnego wykrywania raka piersi –  
90 pań zostało przeszkolonych z samoba-
dania piersi, 62 wykonały mammogra-
fię. Badanie dało wynik nieprawidłowy  
w 7 przypadkach.

W trakcie badań przesiewowych pod 
kątem wad postawy przebadano 1342 

Finansowana ze środków Powiatu Legionowskiego bezpłatna diagnostyka 
medyczna cieszy się niesłabnącą popularnością wśród mieszkańców. 
Zapraszamy do udziału w tegorocznej edycji programów, która wystartuje wiosną

Podczas wydarzenia podsumowa-
no 11-letnią działalność Stowarzy-
szenia HDK Legion i prowadzone-

go przez nie Klubu HDK. To obecnie 
największy i najnowocześniejszy klub 
w Polsce, posiadający 32 oddziały w ca-
łym kraju i zrzeszający ponad 8,5 tys. 
członków. Dotąd Klub przeprowadził 
1467 akcji krwiodawstwa, w trakcie 
których pozyskano 26 123 litry krwi 
pełnej. 

Jednak najważniejszym punktem 
uroczystości było zaprezentowanie dzia-
łalności edukacyjnej Klubu HDK Legion 
na terenie powiatu legionowskiego 
i osiągnięć w tym zakresie. Działalność 
ta jest realizowana poprzez organizację 
zajęć edukacyjnych w przedszkolach, 
prelekcji w szkołach podstawowych 
i średnich, a także kursów e-learningo-
wych, szkoleń z pierwszej pomocy oraz 

edukacyjnych kampanii o tematyce  
patriotyczno-niepodległościowej.

Osiągnięcia Klubu to efekt pracy i za-
angażowania wielu osób i podmiotów. 
Przyznane wyróżnienia trafiły do wo-
lontariuszy prowadzących szkolenia, 
urzędów i mediów (w tym do redakcji 
„Kuriera”) wspierających ideę honoro-
wego krwiodawstwa, a także placówek 
oświaty, jednostek wojskowych, insty-
tucji czy prywatnych przedsiębiorców 
pomagających w rozwoju możliwości 
szkoleniowych Klubu. Wśród nagro-
dzonych znalazło się Starostwo Powia-
towe w Legionowie.

Wydarzenie patronatem objęli mar-
szałek Województwa Mazowieckiego, 
Starosta Legionowski oraz Prezydent 
Miasta Legionowo. Partnerami wyda-
rzenia byli Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego i Powiat Legionowski.  KB
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Grażyna 
Kleindienst 
radna Rady Powiatu
przewodnicząca Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw 
Społecznych
Dziękuję za Państwa udział w ba-
daniach profilaktycznych w 2024 
roku (mammografia, kolono-
skopia, badanie prostaty). Pań-
stwa aktywność i zaangażowanie 
w dbanie o zdrowie mają ogrom-
ne znaczenie zarówno dla Was, 
jak i dla Waszych bliskich. Za-
chęcam do dalszej troski o swo-
je zdrowie i zapraszam do skorzy-
stania z tegorocznej edycji badań 
profilaktycznych. Dbajmy o zdro-
wie razem – zapisz się na badania 
w 2025 roku! 

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Klub HDK Legion odgrywa na te-
renie powiatu legionowskiego klu-
czową rolę w promowaniu hono-
rowego krwiodawstwa i szerzeniu 
wiedzy na temat jego znaczenia, 
a dzięki działalności edukacyjnej 
kształtuje świadomość młodych lu-
dzi, uczy ich praktycznych umie-
jętności związanych z udzielaniem 
pierwszej pomocy przedmedycz-
nej, jednocześnie budując poczu-
cie wspólnoty i odpowiedzialno-
ści za drugiego człowieka. Dlatego 
Powiat Legionowski od lat wspie-
ra działalność i szlachetną misję 
Klubu HDK Legion, współpracując 
z nim przy licznych przedsięwzię-
ciach. Serdecznie gratuluję wszyst-
kim zaangażowanym w pracę na 
rzecz Klubu, a wyróżnionym dzię-
kuję za ofiarność.

Kiermasz z kolędowaniem
Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia Fundacja „Promień 
Słońca” zorganizowała w Legionowie wyjątkowy kiermasz 
świąteczny połączony z koncertem kolęd. Wydarzenie stanowiło 
nie tylko okazję do nabycia rękodzieła i prezentów, ale także do 
podsumowania całorocznej działalności Fundacji, uhonorowania 
najbardziej zasłużonych osób oraz wspólnego kolędowania.     KB

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu

Fundacja „Promień Słońca” działająca od 20 lat z inicjatywy nauczycie-
li i rodziców uczniów Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie po raz kolejny zorganizowała koncert kolęd połączony z kier-
maszem, na którym można było nabyć piękne rękodzieło. Podczas imprezy 
odznaczono medalem „Pro Masovia”, przyznanym przez Marszałka Woje-
wództwa, prezesa Fundacji Jerzego Jastrzębskiego. Ta piękna inicjatywa 
po raz kolejny pokazała jedność i solidarność wśród mieszkańców w tak 
wyjątkowym czasie, jakim jest okres Bożego Narodzenia.

drugoklasistów ze wszystkich publicz-
nych szkół podstawowych z terenu po-
wiatu. W 770 przypadkach wykryto wa-
dę postawy. 

KB

W tym roku orkiestra Jurka 
Owsiaka zagrała pod hasłem 
„Gramy dla onkologii i hema-

tologii dziecięcej”. Na tere-
nie powiatu 33. finał 
WOŚP zorganizowa-
no w ośmiu szta-
bach – w Liceum 
Ogólnokształcą-
cym im. Marii Ko-
nopnickiej w  Le-
gionowie, w Zespole 
Szkolno-Przedszkol-
nym nr 2 w Legionowie, 
w Szkole Podstawowej nr 8 
w Legionowie, w Szkole Podsta-
wowej im. Wandy Chotomskiej w Jó-
zefowie, w Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Chotomowie, w Szkole Podstawowej 
i Liceum Ogólnokształcącym Sapere 
Aude w Rajszewie, w Stowarzyszeniu 
Młodzi Dla Rozwoju – Emka w Wieli-

szewie oraz w Szkole 
Podstawowej im. Je-
rzego Szaniawskie-
go w  Jadwisinie. 
Na terenie powia-
tu najwięcej pienię-

dzy zebrał sztab dzia-
łający w LO im. Marii 

Konopnickiej w Legio-
nowie – ok. 288 tys. zł.  

Tutaj też odbyła się całodzien-
na impreza, której organizację 

współfinansował Powiat Legionowski.
KB

Ponad 1,13 mln złotych zebrano w powiecie legionowskim na 
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Powiat Legionowski 
wsparł działania sztabów w LO im. M. Konopnickiej w Legionowie  
oraz w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Chotomowie.

Powiat zagrał dla WOŚP



6 Kurier

 

Za nami szósta edycja tego wyjąt-
kowego wydarzenia, które zyskało 
ogromne uznanie wśród uczniów 

i nauczycieli z placówek prowadzonych 
przez Powiat Legionowski. W konkursie 
zebrano makulaturę, baterie oraz plasti-
kowe nakrętki, a najaktywniejsze szkoły, 
uczniowie i ich opiekunowie zostali na-
grodzeni podczas styczniowej sesji Ra-
dy Powiatu.

Znana i lubiana formuła konkursu 
nie tylko mobilizuje do działań na rzecz 
środowiska, ale także przynosi realne 
korzyści dla szkół, które angażują się 
w zbiórki. Tego typu inicjatywy podno-
szą świadomość ekologiczną młodzie-
ży, promują segregację odpadów oraz 
kształtują odpowiedzialność za lokalne 
środowisko.

W tej edycji konkursu zebrano łącz-
nie 9073 kg makulatury, 529,2 kg baterii 

Powiatowy konkurs „Myśl globalnie, działaj lokalnie. Segregujesz – zyskujesz” ponownie 
zaangażował społeczności szkolne w działania na rzecz środowiska, promując segregację 
odpadów i kształtowanie ekologicznych nawyków.

Zamienili odpady na nagrody

edukacja

Debata pokazała, że tradycja, choć zwykle łączona ze starszymi pokoleniami, 
wciąż odgrywa ważną rolę w życiu młodych ludzi, kształtując ich tożsamość 
i wpływając na współczesne społeczeństwo

Pasja, zaangażowanie i osiągnięcia Alicji Zapiór są inspiracją dla całej 
społeczności szkolnej

Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu 

Tego typu inicjatywy to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim edukacja i in-
spiracja do codziennej troski o środowisko. Konkurs pokazuje, że nawet najmniej-
sze działania, jak segregacja odpadów, mogą przynieść wielkie efekty – zarówno 
dla naszego otoczenia, jak i społeczności lokalnej. Dziękuję wszystkim uczestni-
kom oraz organizatorom za zaangażowanie i wspólną pracę na rzecz lepszego ju-
tra. Składam również najserdeczniejsze gratulacje wszystkim nagrodzonym. Ra-
zem możemy więcej!

W ydarzenie, które odbyło się  
17 grudnia w gościnnych pro-
gach legionowskiej Poczytalni, 

zgromadziło uczniów i nauczycieli ze 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych z terenu naszego powiatu. Spotka-
nie, prowadzone przez Beatę Narel, było 
okazją do poszerzenia horyzontów, do-
skonalenia umiejętności argumentacji, 
budowania dialogu międzypokolenio-
wego i wspólnej refleksji nad stawiany-
mi pytaniami.

Wstępem do debaty były warszta-
ty, podczas których młodzież miała 
szansę zgłębić zagadnienia związane 

z kształtowaniem tradycji, jej rolą w bu-
dowaniu tożsamości oraz wpływem na 
współczesne życie w Polsce. Ucznio-
wie starali się znaleźć odpowiedzi na 
następujące pytania: Czy jako społe-
czeństwo wciąż kultywujemy dawne 
obyczaje, czy raczej odrzucamy je na 
rzecz nowoczesności? Czy tradycja za-
wsze jest wartością pozytywną? Komu 
służy, a komu może przeszkadzać? Po-
ruszono także temat znaczenia trady-
cji w życiu rodziny, społeczności lokal-
nej i całego państwa. Zebrani, dzieląc 
się swoimi przemyśleniami, udowodni-
li, że tradycja to nie tylko zbiór dawnych 

Alicja to osoba ambitna, cieka-
wa świata, która z pasją rozwija 
swoje zainteresowania humani-

styczne. Szczególne miejsce w jej ży-
ciu zajmują konkursy literackie, które 
pozwalają jej prezentować talent arty-
styczny i kunszt literacki. W mijają-
cym roku szkolnym zdobyła II miejsce 
w dwóch prestiżowych konkursach – 
V edycji Międzynarodowego Konkur-
su Artystyczno-Literackiego „Dodaj 
barw, ubierz w słowa. Harmonia róż-
norodności. Inkluzywność w sztuce 
i literaturze”, organizowanego przez 

VI LO w Lublinie oraz Wojewódzką Bi-
bliotekę Publiczną im. Hieronima Ło-
pacińskiego, a także w Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim „Sztuczna inte-
ligencja Lema”, w którym analizowa-
ła twórczość Stanisława Lema pod ką-
tem rozwoju sztucznej inteligencji. 
Te sukcesy nie tylko przyniosły Ali-
cji uznanie, ale również zaowocowały 
otrzymaniem stypendium Marszałka 
Województwa Mazowieckiego. Gratu-
lujemy!

OPRAC. AMZ

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie, Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym oraz Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 
już rozpoczęli odliczanie do matury. Bale studniówkowe 
tradycyjnie zainaugurowano polonezem. Poza maturzystami 
wzięli w nich udział nauczyciele, rodzice i zaproszeni goście. 
Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku na balu studniówkowym 
będą bawić się 31 stycznia.            KB

Alicja Zapiór, uczennica klasy III B o profilu dziennikarskim 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym, została laureatką prestiżowej 
„Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego dla dzieci 
i młodzieży szczególnie uzdolnionych” za rok szkolny 2023/2024.

Po raz kolejny Powiatowa Instytucja Kultury zaprosiła młodych ludzi 
do debaty. Tym razem pod hasłem „Komu potrzebna jest tradycja?” 
rozmawiano o roli tradycji w nowoczesnym świecie.

Studniówki 2025

Uczennica z „Lema” 
z nagrodą Marszałka

Tradycja na debacie

Józef Dziedzic 
radny Rady Powiatu
Kolejną ciekawą inicjatywą Po-
wiatowej Instytucji Kultury by-
ła młodzieżowa debata „Komu 
potrzebna jest tradycja?”. Bar-
dzo dobrze, że w tym ważnym 
przedsięwzięciu brało udział 
liczne grono młodzieży. Trady-
cja bowiem jest jednym z ele-
mentów budujących i podtrzy-
mujących tożsamość narodową. 
Jej kultywowanie jest niezbędne, 
aby we współczesnym świecie, 
tak bardzo zunifikowanym, móc 
zachować odrębność narodową. 
Oczywiście dotyczy to tych czę-
ści tradycji, które są wartościowe 
i prospołeczne.

Fo
t. 

Al
ek

sa
nd

ra
 Te

lu
s-

M
ilc

za
re

k
Fo

t. 
LO

 im
. S

. L
em

a 
w

 S
ta

ni
sła

w
ow

ie 
Pi

er
w

sz
ym

obyczajów, ale również żywa część 
współczesnego życia, którą można 
kształtować, rozwijać i dostosowywać 
do zmieniającej się rzeczywistości.

Gościem specjalnym spotkania 
był członek Zarządu Powiatu w Le-
gionowie Marcin Fabisiak, który do-
cenił zaangażowanie młodzieży i od-
wagę w podejmowaniu tak ważnych 
tematów.

AMZ

oraz 872 kg nakrętek. W rywalizacji bez-
konkurencyjny okazał się Powiatowy Ze-
spół Szkół i Placówek Specjalnych w Le-
gionowie, który zdobył pierwsze miejsca 
we wszystkich trzech kategoriach,  
tj. „Najlepsza placówka oświatowa”, „Naj-
lepszy uczeń”, którym okazał się Oliwier 

Piekarzewski, oraz „Najlepszy opiekun”, 
którym okrzyknięto Beatę Siebierską. 
Gratulujemy!

AMZ
Na zdjęciu polonez w wykonaniu tegorocznych maturzystów z LO  
im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym
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T ym razem uczestnicy mieli okazję 
obejrzeć film pt. „Simona Kossak”, 
który przybliżył postać niezwykłej 

kobiety – przyrodniczki, ekolożki i popu-
laryzatorki wiedzy o naturze. Produkcja 
urzekła widzów zarówno pięknymi zdję-
ciami, jak i fascynującą narracją, która 
ukazała nie tylko zawodowe osiągnięcia 
bohaterki, ale także jej osobiste życie i pa-
sję do przyrody.

Po seansie odbyło się spotkanie z Anną 
Kamińską, autorką biografii Simony Kos-
sak. Rozmowa, pełna ciekawych anegdot 
i szczegółów z życia bohaterki filmu, po-
zwoliła uczestnikom lepiej zrozumieć tę 
nietuzinkową postać. Publiczność miała 
także możliwość zadawania pytań, co do-
datkowo wzbogaciło to inspirujące spo-
tkanie.

Styczniowa edycja „Kina Otwarte-
go” była pierwszym punktem zaplano-
wanego na pierwszy kwartał tego roku 
projektu pn. „preTEKSTY / konteksty 
przyrody”. 21 lutego o godz. 12.00 w le-
gionowskim ratuszu będzie można obej-
rzeć monodram Agnieszki Przepiórskiej 
(reż. Anna Gryszkówna) „Simona K. Wo-
łająca na puszczy”, również oparty na 
książce Anny Kamińskiej, a 21 marca 
w Poczytalni Legionowo zorganizowany 
zostanie pokaz filmu dokumentalnego 
„Simona” (reż. Natalia Koryncka-Gruz), 
po którym odbędzie się debata młodzie-
żowa na temat ochrony przyrody, klima-
tu i ekologii. 

AMZ

Pierwsze w tym roku spotkanie w ramach cyklu „Kino Otwarte” 
odbyło się 23 stycznia w legionowskim kinie Helios. 
Wydarzenie, które cieszy się niesłabnącą popularnością, 
zgromadziło liczną publiczność zainteresowaną wyjątkowym 
połączeniem kina i literatury.

Kino bliżej natury

kultura
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Wieczór w ramach cyklu „Kino Otwarte” okazał się nie tylko okazją do obcowania 
z kulturą filmową, ale również do poszerzenia wiedzy i refleksji nad relacją 
człowieka z naturą. Na zdjęciu gość wieczoru – Anna Kamińska
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Noworoczna atmosfera zawitała do Gminnego Centrum Kultury 
w Jabłonnie w wyjątkowej odsłonie. 11 stycznia odbyły się Koncert 
Noworoczny i towarzyszący mu wernisaż prac malarskich,  
które patronatem honorowym objął Starosta Legionowski.

Talent w zimowej scenerii

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu 

To film, który przypomina nam 
o magii codziennych relacji z naszy-
mi domowymi pupilami – psami czy 
kotami – ale, dzięki głębokiej wiedzy 
bohaterki o dzikiej naturze, przeno-
si to doświadczenie na zupełnie in-
ny poziom. Simona Kossak, biolog, 
miłośniczka przyrody i wybitna oso-
bowość, w swojej pracy łączyła na-
ukę z empatią, pokazując, że dzi-
kie zwierzęta mogą być nie tylko 
obiektem badań, ale także partne-
rami w niezwykłym dialogu. Film 
jest także subtelną metaforą jej ży-
cia – ucieczki od skomplikowa-
nych, często powierzchownych re-
lacji międzyludzkich, do szczerych 
i prostych więzi ze światem zwie-
rząt. Film niesie uniwersalne prze-
słanie: w przyrodzie można znaleźć 
zarówno ukojenie, jak i prawdę o so-
bie samym.

W karnawałowy nastrój słu-
chaczy wprowadzili dwaj gi-
ganci polskiej sceny muzycz-

nej: wirtuoz akordeonu i bandoneonu 
Klaudiusz Baran  i jeden z najwybit-
niejszych polskich wiolonczelistów 
Tomasz Strahl. W repertuarze zna-
lazły się utwory z różnych gatunków 
muzycznych, ale w związku ze szcze-
gólnym czasem, nie mogło zabraknąć 
także karnawałowych rytmów. Arty-
ści wykonali m.in. „Oblivion” Asto-
ra Piazzolli oraz Suite populaire espa-
gnole I „El paño moruno”, II „Nana”,  
III „Canción”, IV „Polo”, V „Asturiana”, 

VI „Jota” Manuela de Falli. Występ 
ogromnie spodobał się licznie zgro-
madzonej publiczności i został nagro-
dzony gromkimi brawami.

Na Koncert Walentynkowy w ra-
mach cyklu zapraszamy już 16 lute-
go. Wstęp wolny. 

Po koncercie w Galerii Oranżeria 
odbył się wernisaż wystawy „Plakaty 
Garlika”, prezentującej prace Piotra 
Garlickiego. Wystawę można oglądać 
do 13 lutego.

KB

Koncert rektorów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina w Warszawie, który odbył się 19 stycznia w sali 
balowej jabłonowskiego pałacu, zainaugurował tegoroczny 
cykl pn. „Pałacowe spotkania z muzyką”. Także w tym roku 
Powiat Legionowski jest współorganizatorem comiesięcznych 
koncertów.

Koncert na karnawał

Na zdjęciu wiolonczelista Tomasz Strahl i akordeonista Klaudiusz Baran 

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Maurycy hrabia Potocki miał wielki gest. Muzykowi, którego miałem za-
szczyt być uczniem, ofiarował dwie parcele za to, że na przyjęciu w pa-
łacu w Jabłonnie wykonał brawurowo Walca Des dur F. Chopina. Sztuka 
i piękno stały się wartościami ważniejszymi od kapitału. Mam przeświad-
czenie, że aktualnie żyjemy w czasach dominacji… sztuki zakłamania  
i  hipokryzji. Tym bardziej warto w tym Pałacu Muz kultywować dobre tra-
dycje. Błękitnokrwiści mecenasi zostali godnie zastąpieni przez samorzą-
dowców.  A my zastąpmy egzystencję pośpiechu i braku czasu czasem mu-
zyki łagodzącej obyczaje.

Podczas wieczoru swoje talenty muzyczne i plastycz-
ne zaprezentowali uczestnicy sekcji artystycznych. 
Wernisaż zimowej wystawy, przygotowanej przez 

pracownię malarską, pozwolił zwiedzającym podzi-
wiać niezwykle różnorodne i pełne uroku prace. Sce-
nę zaś zdominowali instrumentaliści i wokaliści 
prezentujący repertuar świąteczny, kolędowy 
i noworoczny.

Dzięki zaangażowaniu instruktorów – Miko-
łaja Zwolińskiego oraz Nanuli Burduli – koncert 
i wystawa stały się nie tylko okazją do świętowa-
nia początku roku, ale także pokazania imponu-
jącego dorobku artystycznego uczestników GCK  
w Jabłonnie.  AMZ Wieczór był okazją do zaprezentowania talentów młodych artystów, które nieustannie inspirują i zachwycają 
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Dwa rekordy świata Delfina

Podczas rozegranych 6. Mi-
strzostw Świata federacji IISA 
(International Ice Swimming 

Association) w lodowym pływaniu we 
Włoszech nasze sztafety w wyścigach 
4x50m stylem zmiennym (Karolina 
Szalast, Marta Piasecka, Michał Perl, 
Filip Kołodziejski) oraz 4x50m stylem 
dowolnym (Karolina Szalast, Marta 
Piasecka, Michał Perl, Michał Jagiełło) 
zdobyły złote medale, a ponadto biły 
rekordy świata i rekordy Guinnessa. 
Kapitan reprezentacji Polski, zawod-
nik klubu UKS Delfin Legionowo, sty-
pendysta Powiatu Legionowskiego 

Michał Perl indywidualnie wywalczył 
tym razem 2 srebrne medale. 

Mistrzostwa odbyły się 13-19 stycz-
nia w alpejskiej miejscowości Molveno.  
Wystartowało ponad 700 reprezen-
tantów 45 krajów. Zawodnicy ścigali 
się na otwartej 50-metrowej pływalni. 
Temperatura wody wahała się między  
1 a 2 stopniami Celsjusza.

Gratulujemy kolejnych sukcesów 
w zimowym pływaniu. Życzymy no-
wych rekordów, których ukoronowa-
niem będą medale z najcenniejszego 
kruszcu.

MK

Reprezentujący Powiat Legionowski i klub UKS Delfin Legionowo 
zawodnicy przywieźli z 6. Mistrzostw Świata federacji IISA 
(International Ice Swimming Association) w lodowym pływaniu 
we Włoszech dwa rekordy świata, które jednocześnie są 
Rekordami Guinnessa. Gratulujemy.
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Już 23. edycja Piłkarskiej Li-
gi Powiatu Legionowskiego za-
inaugurowała rozgrywki. Star-

tuje w niej ponad 200 zawodników  
reprezentujących 28 zespołów. 
Młodzi piłkarze podzieleni są we-
dług kategorii wiekowych na rocz-
niki: 2012/2013, 2014, 2015, 2016 
i młodsi. Pierwszy turniej odbył się  
19 stycznia, zakończenie zimowej 
serii organizatorzy przewidzieli na  
22-23 marca.

Mecze rozgrywane są w hali spor-
towej Powiatowego Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Serocku. Dzię-
kujemy za udostępnienie obiektu, 
a zawodnikom życzymy pozytyw-
nych emocji sportowych i wysokiej 
formy. 

 MK

23. edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego
Rozpoczęliśmy zimową edycję Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. To już 23. sezon. 
Zagrało ponad 260 zawodników.

„Konopnicka” w siatce najlepsza 
Dziewczęta i chłopcy z Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej zgodnie 
zdobyli mistrzostwo Powiatu Legionowskiego w siatkówce. Zawody odbyły się 
w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Podczas mistrzostw Powiatu Le-
gionowskiego w piłce siatko-
wej chłopców uczniowie repre-

zentujący Liceum Ogólnokształcące  
im. M. Konopnickiej w Legionowie wy-
grali wszystkie mecze, nie tracąc przy 
tym żadnego seta. To osiągnięcie dało 
im bezapelacyjne zwycięstwo. Do ry-
walizacji 19 stycznia stanęło 6 szkół. 
Drugie miejsce wywalczyli ucznio-
wie Niepublicznego Liceum Językowe-
go w Legionowie, a trzecie - zawodnicy  

z  II Liceum Ogólnokształcącego  
im. Króla Jana III Sobieskiego w Legio-
nowie.

Sukcesu chłopakom pozazdrości-
ły dziewczęta z „Konopnickiej”. Rów-
nież one, podczas mistrzostw Powiatu 
Legionowskiego w piłce siatkowej, wy-
grały wszystkie mecze. W zawodach, 
które odbyły się 20 stycznia, wystar-
towały reprezentacje 5 szkół. Drugie 
miejsce zajęły uczennice Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stanisława Lema 

w Stanisławowie Pierwszym, a trzecie -  
zawodniczki z Liceum Ogólnokształcące-
go w Komornicy.

Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego 
w piłce siatkowej odbywają się w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej. Zwycięzcy tego etapu reprezentują 
swoją szkołę i samorząd w rozgrywkach 
międzypowiatowych. Naszym mistrzom 
życzymy awansu do etapu wojewódz-
kiego, a potem wygranej w finale krajo-
wym.  MK

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu,
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Nasze powiatowe legionowskie Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej 
realizuje nauczanie w tzw. klasach sportowych. Jedną ze specjalizacji jest piłka siat-
kowa. Po latach wypracowaliśmy markę znaną poza granicami powiatu – rokrocz-
nie naukę w popularnym „Konopie” podejmuje kilkadziesiąt osób z całej Polski. 
Wielu z tych uczniów, absolwentów naszej szkoły, kontynuuje naukę na wyższych 
uczelniach sportowych oraz znajduje miejsce w reprezentacjach profesjonalnych 
klubów siatkarskich. Cieszę się, że samorząd Powiatu Legionowskiego przyczynia 
się do ich sukcesów.

Zwycięska reprezentacja Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie

Od lewej – Michał Perl i idący w jego ślady młodszy brat Maciej Perl


